

# Verkürzte Konzernzwischeninformation zum 31. März 2026

## Verkürzte Gewinn- und Verlustrechnung Bayer-Konzern

B 1

in Mio. €	Q1 2025	Q1 2026
<b>Umsatzerlöse</b>	<b>13.738</b>	<b>13.405</b>
Herstellungskosten	-5.625	-5.232
<b>Bruttoergebnis vom Umsatz</b>	<b>8.113</b>	<b>8.173</b>
Vertriebskosten	-3.159	-3.164
Forschungs- und Entwicklungskosten	-1.458	-1.419
Allgemeine Verwaltungskosten	-548	-532
Sonstige betriebliche Erträge	205	810
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-829	-340
<b>EBIT<sup>1</sup></b>	<b>2.324</b>	<b>3.528</b>
Ergebnis aus at-equity bewerteten Beteiligungen	-2	13
Finanzielle Erträge	92	127
Finanzielle Aufwendungen	-584	-679
<b>Finanzergebnis</b>	<b>-494</b>	<b>-539</b>
<b>Ergebnis vor Ertragsteuern</b>	<b>1.830</b>	<b>2.989</b>
Ertragsteuern	-526	-222
<b>Ergebnis nach Ertragsteuern</b>	<b>1.304</b>	<b>2.767</b>
davon auf nicht beherrschende Anteile entfallend	5	4
<b>davon auf die Aktionäre der Bayer AG entfallend (Konzernergebnis)</b>	<b>1.299</b>	<b>2.763</b>
in €		
<b>Ergebnis je Aktie</b>		
unverwässert	1,32	2,81
verwässert	1,32	2,81

<sup>1</sup> Zur Definition siehe Geschäftsbericht 2025, A 2.3 „Alternative Leistungskennzahlen des Bayer-Konzerns“

## Verkürzte Bilanz Bayer-Konzern

B 2

in Mio. €	31.03.2025	31.12.2025	31.03.2026
<b>Langfristige Vermögenswerte</b>			
Geschäfts- oder Firmenwerte	29.583	28.061	28.500
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	21.056	20.622	20.352
Sachanlagen	13.098	12.649	12.727
Anteile an at-equity bewerteten Beteiligungen	709	546	577
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	2.251	2.265	2.303
Sonstige Forderungen	1.597	1.742	1.942
Latente Steuern	6.057	5.745	6.242
	<b>74.351</b>	<b>71.630</b>	<b>72.643</b>
<b>Kurzfristige Vermögenswerte</b>			
Vorräte	12.687	12.378	12.014
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	13.261	9.077	12.907
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	1.369	1.391	932
Sonstige Forderungen	1.925	1.867	2.164
Ertragsteuererstattungsansprüche	1.556	1.504	1.540
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	4.015	6.671	5.728
Zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte	19	23	16
	<b>34.832</b>	<b>32.911</b>	<b>35.301</b>
<b>Gesamtvermögen</b>	<b>109.183</b>	<b>104.541</b>	<b>107.944</b>
<b>Eigenkapital</b>			
Gezeichnetes Kapital	2.515	2.515	2.515
Kapitalrücklagen	18.261	18.261	18.261
Sonstige Rücklagen	11.671	5.171	8.069
<b>Aktionären der Bayer AG zurechenbarer Anteil am Eigenkapital</b>	<b>32.447</b>	<b>25.947</b>	<b>28.845</b>
Nicht beherrschende Anteile	135	116	117
	<b>32.582</b>	<b>26.063</b>	<b>28.962</b>
<b>Langfristiges Fremdkapital</b>			
Pensionsrückstellungen und ähnliche Verpflichtungen	2.724	2.090	2.142
Andere Rückstellungen	7.385	8.976	9.594
Rückerstattungsverbindlichkeiten	78	7	6
Vertragsverbindlichkeiten	269	169	135
Finanzverbindlichkeiten	35.020	31.833	30.684
Ertragsteuerverbindlichkeiten	1.324	1.054	1.134
Sonstige Verbindlichkeiten	1.081	995	1.095
Latente Steuern	761	769	732
	<b>48.642</b>	<b>45.893</b>	<b>45.522</b>
<b>Kurzfristiges Fremdkapital</b>			
Andere Rückstellungen	3.901	6.816	5.654
Rückerstattungsverbindlichkeiten	8.088	5.641	7.783
Vertragsverbindlichkeiten	1.479	3.733	1.303
Finanzverbindlichkeiten	4.365	5.746	8.203
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	6.587	7.081	6.585
Ertragsteuerverbindlichkeiten	1.113	678	1.009
Sonstige Verbindlichkeiten	2.426	2.890	2.923
	<b>27.959</b>	<b>32.585</b>	<b>33.460</b>
<b>Gesamtkapital</b>	<b>109.183</b>	<b>104.541</b>	<b>107.944</b>

## Verkürzte Kapitalflussrechnung Bayer-Konzern

B 3

in Mio. €	Q1 2025	Q1 2026
Ergebnis nach Ertragsteuern	1.304	2.767
Ertragsteuern	526	222
Finanzergebnis	494	539
Gezahlte Ertragsteuern	-310	-260
Abschreibungen, Wertminderungen und Wertaufholungen	1.174	1.254
Veränderung Pensionsrückstellungen	-147	-161
Gewinne (-)/Verluste (+) aus dem Abgang von langfristigen Vermögenswerten	-15	-161
Zu-/Abnahme Vorräte	491	380
Zu-/Abnahme Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-4.461	-3.577
Zu-/Abnahme Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-772	-555
Veränderung übriges Nettovermögen/sonstige nicht zahlungswirksame Vorgänge	701	-2.242
<b>Zu-/Abfluss aus operativer Geschäftstätigkeit</b>	<b>-1.015</b>	<b>-1.794</b>
Ausgaben für Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte	-388	-411
Einnahmen aus dem Verkauf von Sachanlagen und anderen Vermögenswerten	11	175
Einnahmen/Ausgaben aus Desinvestitionen abzüglich übertragener Zahlungsmittel	-1	-
Einnahmen aus langfristigen finanziellen Vermögenswerten	6	6
Ausgaben für langfristige finanzielle Vermögenswerte	-58	-22
Ausgaben für Akquisitionen abzüglich übernommener Zahlungsmittel	-203	-5
Zins- und Dividendeneinnahmen	92	87
Einnahmen/Ausgaben aus kurzfristigen finanziellen Vermögenswerten	702	450
<b>Zu-/Abfluss aus investiver Tätigkeit</b>	<b>161</b>	<b>280</b>
Kreditaufnahme	941	1.243
Schuldentilgung	-1.965	-513
Zinsausgaben einschließlich Zinssicherungsgeschäften	-217	-202
<b>Zu-/Abfluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>-1.241</b>	<b>528</b>
<b>Zahlungswirksame Veränderung aus Geschäftstätigkeit</b>	<b>-2.095</b>	<b>-986</b>
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Periodenanfang</b>	<b>6.191</b>	<b>6.671</b>
Veränderung aus Wechselkursänderungen	-79	56
Veränderung aus der Hyperinflationierung von Kapitalflüssen	-2	-13
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Periodenende</b>	<b>4.015</b>	<b>5.728</b>